Заявление о подготовке Диссертации
	Ректору НИУ МГСУ
____________________________________

	от __________________________________
(Ф.И.О работника)

	____________________________________
(должность работника, структурное подразделение)

Заявление
о подготовке диссертации на соискание ученой степени

Прошу Вас рассмотреть вопрос о возможности подготовки  диссертации на соискание ученой степени ____________________________________________________
(указать степень, отрасль науки)
по результатам проведенных научных исследований на базе	.
(наименование структурного подразделения)
по научной специальности
(шифр специальности – наименование специальности (отрасль науки)
на тему:«
	».
(наименование диссертации)
В качестве научного руководителя/ консультанта (при необходимости) прошу назначить
	.
	(ученая степень, ученое звание, должность, структурное подразделение,  ФИО)
Приложение:
1. Анкета
2. Перечень научных публикаций, соответствующих теме диссертации

			ФИО					         Подпись			           Дата
Согласовано:
Руководитель направляющего
структурного подразделения	           (ФИО, подпись)
Научный руководитель/консультант
(при необходимости) 		  (ФИО, подпись)
Руководитель принимающего
структурного подразделения	(ФИО, подпись)

Анкета
	1. Основные сведения

	Фамилия, имя, отчество:

	Дата, месяц, год рождения:
(в формате дд-мм-гггг)

	Гражданство:

	2. Контактная информация

	Адрес постоянной регистрации:
(с указанием индекса)

	Адрес места жительства:
(в случае если не совпадает с адресом постоянной регистрации)

	Номер
телефона:

	Адрес эл. почты:

	3. Информация о полученном высшем образовании

	Уровень высшего образования
(специалитет, магистратура, аспирантура)

	Наименование организации:

	Год поступления:

	Год окончания:

	Присвоенная квалификация

	4. Сведения о подготовке в аспирантуре
(Заполняется при подготовке диссертации на соискание ученой степени кандидата наук; при наличии)

	Наименование организации:

	Дата поступления:

	Дата отчисления:

	Наименование специальности (или направления подготовки), по которой освоена образовательная программа:

	Образование получено не в РФ (да/нет) (при наличии, если "да", то указать где):

	5. Информация диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
(Заполняется при подготовке диссертации на соискание ученой степени доктора наук)

	Тема диссертации:

	Шифр и наименование научной специальности, по которой присвоена ученая степень, в соответствии с номенклатурой специальностей научных работников:
(Приказ Минобрнауки России от 23.10.2017 № 1027)

	Ученая степень присвоена в РФ (да/нет):
(при наличии, если "нет",
то указать где; номер документа о признании ученой степени в Российской Федерации)

	Ученая степень:

	Отрасль науки:

	Сведения о диссертационном совете, в котором проходила защита:

	Год присвоения ученой степени:
(в соответствии с дипломом о присуждении ученой степени или иным документов)

	6. Сведения о подготовке в докторантуре
(Заполняется при подготовке диссертации на соискание ученой степени доктора наук; при наличии)

	Наименование организации:

	Дата начала подготовки

	Дата окончания подготовки:

	Шифр и наименование научной специальности, отрасль науки по которой осуществлялась подготовка:

	Образование получено не в РФ (да/нет) (при наличии, если "да", то указать где):

	7. Сведения о Сотруднике

	Наименование
организации:

	Адрес организации:
(с указанием почтового индекса)

	Электронный адрес организации:
(при наличии)

	Номер телефона организации:

	Адрес официального сайта организации
(при наличии):

	Структурное подразделение

	Должность:

	Непрерывный стаж работы в НИУ МГСУ
(не менее 2 лет для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук; не менее 5 лет для подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора наук)

	8. Информация о диссертации

	Тема диссертации:

	Шифр и наименование научной специальности, отрасль науки, по которой планируется подготовка диссертации:

	Ученая степень, отрасль науки, по которой планируется подготовка диссертации

	Планируемый срок подготовки диссертации
(не более 5 лет – для диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, не более 7 лет – для диссертации на соискание ученой степени доктора наук)

	Сотрудник	___________
(подпись)
«___»_______201__г.

	Согласовано:

Руководитель
направляющего
структурного подразделения ________________________
                                (ФИО)
___________
        (подпись)
«___»_______201__г.

Перечень научных публикаций, соответствующих теме Диссертации
	Публикации в журналах, включенных в перечень научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные результаты на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

	Номер п/п
	Год публикации
	Библиографическое описание
	Наименование журнала

	1.

	Публикации в журналах, включенных в международные реферативные базы данных и системы цитирования WoS/Scopus и др.

	Номер п/п
	Год публикации
	Библиографическое описание
	Наименование международной БД
	Наименование журнала

	1.

	Публикации в иных изданиях

	Номер п/п
	Год публикации
	Библиографическое описание
	Наименование журнала

	1.

	Гранты на выполнение научно-исследовательской работы

	№ п/п
	Наименование работы, ее вид
	Форма работы
	Выходные данные

	1.

	 Свидетельства, патенты, и др. результаты интеллектуальной деятельности,
зарегистрированные в установленном порядке

	 № п/п
	 Наименование объекта интеллектуальной собственности
	Вид объекта
	Номер и дата получения охранного документа

	1

	Сотрудник	___________
(подпись)
«___»_______201__г.

Согласовано:
Руководитель направляющего структурного подразделения ________________________
___________
        (подпись)
«___»_______201__г.